
Ukazatele u vybraných výkonů za rok 2006 v LH za ČR celkem (tj. včetně dopočtu ke stat.výkazu na výměru lesů celé ČR)
(z výkazu Les (MZe) 1- 01 za rok 2006 - údaje pouze za vlastníky lesů s výměrou lesů přes 200ha) 

Vlastnictví lesů Celková výměra Výměra lesů v tis.ha Podíl výměry lesů Těžba dřeva - v tis. m3 Těžba dřeva v m3/1ha z toho nahod. těžba v tis. m3

lesů ČR v tis. ha zachycená stat. výk. stat./celk.- v % ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu
Lesy státní 1 605,2 1 510,6 94,11 10 756 10 961 7,12 6,83 4 848 4 940

Lesy měst a obcí 404,4 174,4 43,13 985 2 689 5,65 6,65 409 1 217

Lesy soukromé 639,5 121,0 18,92 780 4 028 6,45 6,3 320 1 870

Lesy celkem 2 649,1 1 806,0 68,17 12 521 17 678 6,93 6,67 5 577 8 027

Vlastnictví lesů Celková výměra Investice celkem  v mil. Kč z toho stroje v mil. Kč z toho stavby v mil. Kč z toho cesty a sváž. v mil. Kč
lesů ČR v tis. ha ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu

Lesy státní 1 605,2 833 885 80 85 480 510 201 213

Lesy měst a obcí 404,4 61 141 21 49 32 74 21 49

Lesy soukromé 639,5 30 459 12 63 14 74 12 63

Lesy celkem 2 649,1 924 1 485 113 197 526 658 234 325

Vlastnictví lesů Celková výměra Výnosy celkem v mil. Kč z toho výnosy z les. čin. z toho tržby za dřevo z toho výnosy mimo les. čin.
lesů ČR v tis. ha ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu

Lesy státní 1 605,2 14 548 15 458 12 753 13 551 9 867 10 484 1 795 1 907

Lesy měst a obcí 404,4 1 704 3 951 1 440 3 339 1 202 2 787 264 612

Lesy soukromé 639,5 1 481 7 828 1 117 5 904 891 4 709 364 1 924

Lesy celkem 2 649,1 17 733 27 237 15 310 22 794 11 960 17 980 2 423 4 443



Ukazatele u vybraných výkonů za rok 2006 v LH za ČR celkem (tj. včetně dopočtu ke stat.výkazu na výměru lesů celé ČR)
(z výkazu Les (MZe) 1- 01 za rok 2006 - údaje pouze za vlastníky lesů s výměrou lesů přes 200ha) 

Vlastnictví lesů Celková výměra Výměra lesů v tis. ha Náklady celkem v mil. Kč z toho náklady z les. činnosti z toho nákl. mimo les. čin.
lesů ČR v tis .ha zachycená stat. výk. ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu

Lesy státní 1 605,2 1 510,6 11 944 12 692 10 019 10 646 1 925 2 046

Lesy měst a obcí 404,4 174,4 1 581 3 666 1 110 2 574 471 1 092

Lesy soukromé 639,5 121,0 1 297 6 855 763 4 033 534 2 822

Lesy celkem 2 649,1 1 806,0 14 822 23 213 11 892 17 253 2 930 5 960

Vlastnictví lesů Celková výměra Výměra lesů v tis. ha Zisk před zdaněním v mil. Kč z toho zisk z les. činnosti z toho zisk mimo les. čin.
lesů ČR v tis. ha zachycená stat. výk. ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu

Lesy státní 1 605,2 1 510,6 2 604 2 766 2734 2905 -130 -139

Lesy měst a obcí 404,4 174,4 123 285 330 765 -207 -480

Lesy soukromé 639,5 121,0 184 973 354 1871 -170 -898

Lesy celkem 2 649,1 1 806,0 2 911 4 024 3418 5541 -507 -1517

Vlastnictví lesů Celková výměra Výměra lesů v tis. ha Průměr.evid.počet zaměst.-přep. Mzdy vč. OON v mil. Kč Průměr. měs. mzda Kč/osobu
lesů ČR v tis. ha zachycená stat. výk. ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu

Lesy státní 1 605,2 1 510,6 5 081 5 399 1 220 1 296 20 009 20 003

Lesy měst a obcí 404,4 174,4 1 386 3 213 295 684 17 737 17 740

Lesy soukromé 639,5 121,0 944 4 989 191 1 009 16 861 16 854

Lesy celkem 2 649,1 1 806,0 7 411 13 601 1 706 2 989 19 183 18 314



Ukazatele u vybraných výkonů za rok 2006 v LH za ČR celkem (tj. včetně dopočtu ke stat.výkazu na výměru lesů celé ČR)
(z výkazu Les (MZe) 1- 01 za rok 2006 - údaje pouze za vlastníky lesů s výměrou lesů přes 200ha) 

Vlastnictví lesů Celková výměra Výměra lesů v tis. ha Podíl výměry lesů Průměrné vlastní náklady v Kč/1 ha 
lesů ČR v tis. ha zachycená stat. výk. stat./celk.- v % Obnova lesa Péče o lesní Prořezávky Ochrana lesa Celk. pěst. činnost

kultury na 1ha lesa
Lesy státní 1 605,2 1 510,6 94,11 66 284 8 547 7 288 94 1563

Lesy měst a obcí 404,4 174,4 43,13 69 405 7 121 6 136 126 1606

Lesy soukromé 639,5 121,0 18,92 62 487 6 739 5 744 92 1463

Lesy celkem 2 649,1 1 806,0 68,17 65 846 7 893 6 740 98 1545

Vlastnictví lesů Celková výměra Výměra lesů v tis. ha Podíl výměry lesů Průměrné vlastní náklady v Kč/tj. (tj. na m3 a ha)
lesů ČR v tis. ha zachycená stat. výk. stat./celk.- v % Těžba dřeva Přibližování Odvoz dřeva Oprava a údržba 

dřeva lesních cest
Lesy státní 1 605,2 1 510,6 94,11 192 185 150 654

Lesy měst a obcí 404,4 174,4 43,13 179 211 164 281

Lesy soukromé 639,5 121,0 18,92 172 214 144 436

Lesy celkem 2 649,1 1 806,0 68,17 185 196 151 544

Vlastnictví lesů Celková výměra Výměra lesů v tis. ha Podíl výměry lesů Hospodářský výsledek Dotace na 1 ha lesa v Kč Hosp. výsledek
lesů ČR v tis. ha zachycená stat. výk. stat./celk.- v % vlastníků lesa (bez dotací) vč. dotací

v Kč/ha v Kč/ha
Lesy státní 1 605,2 1 510,6 94,11 1626 97 1723

Lesy měst a obcí 404,4 174,4 43,13 165 542 707

Lesy soukromé 639,5 121,0 18,92 838 684 1522

Lesy celkem 2 649,1 1 806,0 68,17 1213 306 1519

Zpracoval: Ing. Činka
V Praze dne 27.6.2007
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